
令和 4 年 7 月度 

＜薬剤師生涯研修の広場＞ 

仙台市薬剤師会学術研修会（集合研修）のご案内 

（仙台市薬剤師会 会員限定） 

謹啓 時下、先生方には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、令和 4 年 7 月の学術研修会（集合研修）を下記要領にて開催致します。ご多忙中と存じ

ますが万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

※50 名定員（先着順） 

【日    時】 令和４年７月２１日（木）１９：００～２０：４０ 

【場  所】 エルパーク仙台（三越百貨店北隣）5 階セミナーホール 

仙台市青葉区一番町 4 丁目 11 番 1 号 TEL:022-268-8300 

 

【情報提供】 １９：００～１９：１０ 

『 経口補水液 オーエスワン アップル風味 のご紹介 』 

株式会社大塚製薬工場 OS-1 事業部 

 

【特別講演】 １９：１０～２０：４０ 

座長：仙台市薬剤師会 理事 鎌田 裕先生 

『      水・電解質管理の基礎  

 ～健康を維持、治療を継続するための脱水症対策の重要性～    』 

 

演者：済生会 横浜市東部病院 患者支援センター長  

兼 栄養部部長 医学博士 谷口 英喜 先生 

 

 

 

 

☆QR コード（薬剤師番号）は必ずご持参ください。 

☆ご参加希望の際は、参加申し込みが必要となります。 

☆19 時 10 分以降に来場された方は単位取得ができません。19 時までにご来場ください。 

☆受付が混み合う可能性がございます。早めのご来場にご協力ください。 

☆新型コロナウイルス感染症感染対策の為、参加人数の上限を設けております。 

お申込み結果については、申し込みをいただいた全ての方に 7 月 15 日（金）に連絡いたします。

連絡がない場合には、メールが送信できていない可能性があります。お手数ですが、裏面連絡先

までご連絡ください。 

共  催 公益社団法人仙台市薬剤師会                            

株式会社大塚製薬工場 

本講演会は、50名定員（先着順）の現地開催のセミナーとなります。 

ご参加ご希望の際は、裏面のお申込み方法をご確認ください。 

 

tel:022-268-8300


 

 

 

本講演会は、現地開催の研修会となります。※５０名定員（先着順） 

 

☆ご参加申し込みは、下記方法にて７月4日 14時 ~ 13日 の間にお願い致します。 

☆可能な限り、①の申込フォーム（二次元コード）でのお申込みをお願い致します。 

 

 

①【二次元コード又は URL よりお申込み】 

  下記、二次元コード又は URL より、ご登録をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

         

 

事前登録 URL： https://forms.office.com/r/G8TuW7mXpR 

 

 

②【メールでのお申込み】 

メールにてお申し込みの際は、下記事項を入力の上、Sagae.Miho@otsuka.jp までご送信 

お願いいたします。 

 

件名：「7/21 仙台市薬剤師会学術研修会 参加申込」 

本文：①貴薬局・病院名     

②所属ブロック（青葉区・宮城野区・若林区・太白区・泉区・その他） 

③仙台市薬剤師会 会員氏名（ふりがな） 

④薬剤師番号 

⑤ご連絡先電話番号 

⑥ご連絡先メールアドレス 

⑦ご質問：講演講師へのご質問がございましたらご記入ください 

 

参加人数が上限を超えた場合は、先着順となりますことをご了承ください。 

ご提供頂きました個人情報は当研修会の参加申込事務以外には利用せず、開催関係者を除く第三者に開示・提供する事はなく、そ

の取扱いは弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理致します。 

 

【問い合わせ先】  

 株式会社大塚製薬工場 

OS-１事業部仙台支店 寒河江 美穂 

  (E-mail：Sagae.Miho@otsuka.jp) 

 〒983-0852 仙台市宮城野区榴岡 3-4-1 アゼリアヒルズ 18F 

   TEL：080-2988-8095  FAX：022-791-8047 

令和４年 7 月度 仙台市薬剤師会学術研修会(集合形式)  お申し込み方法 

 

https://forms.office.com/r/G8TuW7mXpR
mailto:Sagae.Miho@otsuka.jp
mailto:Sagae.Miho@otsuka.jp

